ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Pér: “Mirémbajtja higjienike e objekteve komunale”

Nrl i prokurimit | 632-25-7299-2-1-1

Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit pér:  “Mirémbajtja higjienike e objekteve komunale” me nr. t€ prokurimit
632-25-7299-2-1-1.

ANKESI
1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

“AROMA PLUS” SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr. Ndue Perlleshi LL-A3, Prishtiné

(Adresa)

Prishtiné 10 000

(Vendi) (Kodi postar)
045 645 088

(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Mirvete Krasniqi

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

Shpk.aroma @gmail.com

(Adresa elektronike)

13.05.2026

(Data e parashirimil té kérkesés)

! T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété akfivitet t& prokurimit
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése kérkesa
parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE,.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashirimit té kérkesés) (Nenshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar ** Njoftimi pér
Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njofiimi pér dhénie (é
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té¢ Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te akiivitetit te
prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té procesit pér
Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

1. Njoftimi pér kontrate i datés 25.08.2025
2. Dosja e tenderit e datés 25.08.2025

3. Sqarimi i Dosjes se tenderit 03.12.2025
4. Hapja e tenderit 09.12.2025

5. Njoftimi per vendimin e AK — 23.04.2026
6. Kerkesa pér rishqyrtim 28.04.2026

7. Vendimi ndaj kerkesés pér rishqyrtim 04.05.2026
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4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné e
procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po Iﬁ Jo [ ]

00.\2. 2025

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né akiivitetin e
prokurimit ?

Po @ Jo [ ]

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohel 1é jené shkelur nga Autoriteti Kontraktues
qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet
gieré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés
apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Shkeljet e LPP-se nga ana e Autoritetit Kontraktues:
Neni 1 - Qéllimi

Neni 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminim

Neni 27 Dosja e tenderit

Neni 28 - Specifikimet teknike

Neni 61 - Tenderét Jo-Normalisht té Ulét

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshiruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni
deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé té
kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Fage 3 nga 16




ANKESFE

Operatori Ekonomik “AROMA PLUS” SH.P.K., né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurim Publik,
paraget kété ankesé prané Organi Shqyrtues i Prokurimit kundér vendimit t& Autoritetit Kontraktues
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja higjienike e objekteve komunale”, me nr. 632-25-7299-
2-1-1, si dhe kundér vendimit me té cilin éshté refuzuar kérkesa joné pér rishqyrtim.

Ankesa paraqitet pér shkak se vendimi i Autoritetit Kontraktues &shté nxjerré né kundérshtim me
gjendjen faktike, provat e administruara dhe dispozitat e Ligjit pér Prokurim Publik, duke cenuar parimet
e trajtimit t& barabarté, transparencés, proporcionalitetit dhe konkurrencés sé drejté.

Pavarésisht argumenteve dhe provave té paraqitura né kérkesén pér rishqyrtim, Autoriteti Kontraktues ka
refuzuar pretendimet tona pa njé arsyetim té& ploté, objektiv dhe t& bazuar n& dispozitat ligjore, duke mos
adresuar né substancé shkeljet e ngritura.

Vendimi i AK-sé éshté formal dhe nuk pérmban arsyetim t& miréfillté juridik. AK nuk ka trajtuar
pretendimet né ményré individuale, por ka dhéné pérgjigje té pérgjithshme, duke mos pérmbushur
standardin minimal t€ arsyetimit. Kjo bie ndesh me parimet themelore t& LPP-s¢ dhe praktikén e OSHP-
sé, sipas sé cilés ¢do pretendim duhet t€ trajtohet né ményré t& veganté dhe t& argumentuar. Ju
bashkangjesim Vendimin mbi Refuzimin e kérkeses pér rishqyrtim:

VENDIM

1. Refuzohet, si ¢ pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim ¢ Operatorit Ekonomik “AROMA PLUS" SH.P.K.,, ¢

dt.28.04.2026, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit - me titull: “Mirémbajtja higjienike ¢ objckteve Komunale * , Nr.

i prokurimit- 632-23-7299-2-1-1, Nr. i brendshém-632-25-098-211, kundér NJOFIIMIT MBI VENDIMIN E

le’l)"l(,)RITETIT KONTRAKTUES, &€ publikuar me daté 23,04,2026, (& publikuar né platformén clcktronike té
-s8,

2. Yértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
dat¢:23.04.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos & (¢ vazhdoj me aktivitetin ¢ prokurimit .

4. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike (& KRPP-sé ,

Pretendimi nr 1

AK tek pretendimi nr. 1 tek mundesit tekniko dhe/ose profesionale pika 9.1 dhe 9.2 per analizen
financiare sipas AK nuk gendron sepse OE I rekomanduar per kontrate, ne te gjitha tabelat ka prezentuar
¢mimin + TVSH dhe Totali ésht& prezentuar me TVSH. Ne Kerkesen per rishqyrtim ne si OE
absolutikisht nuk kemi cekur se analizes financiare n& tabelén e prezentuar i mungojné te dhenat por ne
né kété kérkese kemi trajtuar dy ceshtje. Ceshtjen e pushimeve vjetore si dhe ceshtjen e materialit. Pra,
me pergjegjesi te plote materiale dhe morale e themi se AK manipulon per kete pretendim. Edhe njehere
ne vazhdim po e cekim se pretendimi joné né kété analizg financiare se OE i rekomanduar pér kontrate
ka vepruar ne kundershtim me ligjin tek pushimet vjetore si dhe ka vepruar ne kundershtim me kerkese e
AK-sé per sasin e materialit. Shume shkurt po ua elaborojme edhe njehere ne kete ankese dhe po e
sqarojme pushimet vjetore si dhe sasin e materialit. T€ bashkangjitur gjeni pretendimin tone nr. 1, t&
Kérkesés pér Rishqyrtim:

Fage 4 nga 16




Pretendimi nr 1

Qperatori ekonomik CAPITAL X FET i rekomanduar pér kontrate &shté ng kundershtim me ligiet e
prokunimit. Kérkesa e AK-sg tek pika 9.1 dhe 9.2 kérkesat mbi mundésit teknike dhe oss profesionale ka
aeng (cit): Orerateri Ekonomik dubhet te deklarehet se punétoreve se do (i paguan té giithe punétorét
Ragat e uigita me punétorél e kétij sektori me BRUTO prej 400,00€ me té gjitha obligimet ku duhet té
Uogariter pushini vietor sipas. Ligiit t€ Lunés Nr.03_L-212 §j dhe ligieve tiera aé rregulloing
wmarrédhénien e punés dhe ATK-s¢. Dhe déshmia (i) 7€ déslunoliet me deklaraté origiinale e
uénshkruar dhe vulosur nga Operatori Ekenomik si dhe analizén finaugiare € detainar, (erigiinal).
Analizé finauciare e vulosur dhe uénshkruar uga Qperatori Ekenomik. Queratori Ekenomik duket te
dorézol analizén finauciare né 1€ cilén pérfshilien pagar e punétoréve pér menrin e kérkuar,
Epanrliscaio alit dhe ¢ detyri :

Kérkesg e AK-s¢ ka gené se cdo OE (¢ paragesé nié analizé financiare t€ detajuar ku pagat pér punétorg
dubet t& jeng 400 euro BRUTO me ¢ gjitha obliginet ku duben t& logaritan pushimet, xistors sinas
Lagiit t& punes Nr. 03 L-212 gj dbe ligiet e tisra ge rregulloing marrédhénien e punés dhe ATK-gg. OE
duhet t§ dorgzoj wié analizé financiare & 1& cilén pérfshihen pagat e puntorgye pér nwmrin e kérkuar
shpenzimet e materialit dhe detyrimet tatimore. Miréne OE i rekomanduar pér kontraté tek pushimet.
vigtore i ka logaritur né kundérshtim me ligiin. Ai pgr nig muaj ka logaritur zévendgsimet e puntoréye
pér yetém 61.25 euro pa TVSH kur ti shiohet késai shume sdhe TVSH-ja gshté e barabarté me 72.27
euro. Pastai ne analize financiare eshie kerkuar edhe materiali higienik, OF i rekomandur per kontrate ka
llogaritur material per 20 pozicione yetem. 67.60 euro pa TVSH, kur ti shiehst dhe TVSH-ja gshig e
barabart me 79.77 euro.
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Po y'a prezantoimé analizen financiars sipas Ligiit me Uogaritiet e duhura péx 20 puntoré:
IV. Mesatarja e pushimeve vjetore per 20 punétoré pérfshiré

Sipas Ligjit te punes secilit puntore i takon pushimi vjetor prej katér jave q& éshté rreth njé muaji

Per ti zevendesuar keto pushime vjetore nevoiten: 1 puntore brenda 1(njé) muaji humb 176 ore pune, te cilat dulet te
zevendesohen, kurse pér 20 puntore duhet té zévendésohen 20°176 = 3,520 ore pune né vit.

Nr i puntoreve dhe Gjithsejt ore
stafi tjeter Numui i oreve per pune per1 Numui 1 puntoreve qe
menaxhues nje (1) puntore  [Gjithsejt ore pune per 1 vit|muaj nevoitet per zevendesim
A L D=(A*C) E=(D/12) F=(F/176)
20 176 3,520 293.33 1.67
= =T TYEE
.\umeu‘x' mesatare Shuma e Giitseits vasatme V& siitha
prmetormg bruto Shuma e pagave Kontributi i punédh. pér | kontributeve té PRRER 8 RSP
qé duhet té ) . P F . |taksat e aplikuara ng
Y peér bruto (€) skemén e pensionit pér njé | punédheéndsit | -~
zévendsohe . Kosove (€)
p punétor(€ (€) punstor  (€) (d) (€) (f)
) e
@ |, i
1.67 400.00 666.67 20.68 3447 701.13 €
Gjithsjté¢ pushimet vjetore per 20 punétor per nje muaj 701.13 €

Pra, sipas Lagiit per 20 puntorg pér pushims yistors nevoiiten per zevendesimin e tyrs nevoiiten 1.67.
Pra, 1.67 puntoré paga mesatare 400 euro Bruto gé gshté e barabarte 400 * 1.67 = 666.67 + kontributi 1
runédhéngsit Eshig 20.68 e g8 gshié e barabarté 1.67 * 20.68 = 34.47 e kux 1¢ mblidhen te gittha kéto
shuma atéher€ na jep totalin pér zévendesimet e puntoreve 701.13 euro pa TVSH. Kur ti shtohet edhe

18% TVSH-ja gshig e barabarte me 827.33 euro. Ndersa, OF I sekomanduar per kontsate per tere yitin
sipas analizes se til financiare ka kalkuluar 735.00 euro per nig yite e g¢ kio éshté ng kundershtim me
Ligiin nr. 03 L-212. Prove analiza financiare e OE CAPITAL X FET:

Nr punétorve
EMERTIMET Zevendsimet e Puntoreve ne | PC" 26vendsim

Cer munf Shuma e Trusti
NR.[rast t& Pushimeve Vjetore Pagave Bruto [ pensional |Totali per 1 Vit
1 |Punétoret e Pastrimit 1.75 400.00 20.00 735.00
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Pretendimi nr. 2

Pérgjigja e AK-sé ndaj pretendimit toné nr. 2 éshté e paqarté, jo substanciale dhe nuk adreson fare
thelbin e pretendimit ankimor.

AK &shté mjaftuar vetém me konstatimin se OE i rekomanduar pér kontraté, sipas formulés pér gmim jo
normalisht t& ulét, nuk rezulton me ¢gmim jo normalisht t& ulét. Njé arsyetim i tillé nuk géndron, pasi
pretendimi yné nuk ka qené vetém lidhur me formulén matematikore, por me pamundésiné reale té
realizimit t€ kontratés né pérputhje me Specifikimet Teknike t& Detyrueshme.

Ne kemi paraqitur analizé konkrete financiare dhe kemi déshmuar me ¢gmime reale té tregut se vetém dy
pozicione té kérkuara né FDT tejkalojné shumén prej 215.33 euro né muaj, ndérsa OE i rekomanduar pér
kontraté pér té gjitha 20 pozicionet ka ofertuar vetém 67.60 euro pa TVSH, respektivisht 79.77 euro me
TVSH.

AK né& pérgjigjen e saj nuk ka kundérshtuar asnjé nga kalkulimet tona, nuk ka ofruar asnjé analizé
financiare dhe nuk ka sqaruar se si me kété vleré mund t& pérmbushen kérkesat obligative té dosjes sé
tenderit.

Prandaj, konsiderojmé se AK ka déshtuar t& shqyrtojé né ményré objektive realizueshmériné e ofertés
dhe OE i rekomanduar pér kontraté éshté dashur té eliminohej si oferté e papérgjegjshme dhe né
kundérshtim me Specifikimet Teknike t& Detyrueshme. Té bashkangjitur gjeni pretendimin tone nr. 2, té
Kérkesés pér Rishqyrtim:
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Pretendimi nr. 2

Autoriteti Kontraktues. ¢ kvadér té Specifikimeve Teknike té Detvrueshme, ka paragitur nié tabelg t&
detainar me specifikat teknike dhe sasité muiore pér secilin produkt, pér secilin obiekt pérkatés t&
Komungs s& Giakovés.

Pér secilin obiekt. ndértess. draitori dhe nigsi pérkatése. AK ka pércaktuar né ményre té garté, t& sakté
dhe t& detaivar matenialet e kérkuara, duke specifikuar lojin dhe sasing muiore pér secilin artikull, si
pigs e pandashme e dosies s& tenderit dhe kérkesavs obligative pér ofertim.

Pér qéllime € gartésimit dhe argumentimit t§ pretendimit tong, ne do & paragesim tabelén pikérisht
ashin sic gshig kérkvar nga yeté Autoriteti Kontraktues, duke iy refermar dreitpérdreit specifikimevs
zyrtare t€ dosiss s tenderit.

Sipas késai tabele. Autoriteti Kontraktues ka kérkuar giithsej 20 loig t& materialeye, té cilat pérbéing
bazén e ylergsimit teknik dhe financiar $§ ofsrtave. Pér kété arsve, mé poshig po paragesim tabelén sipas
specifikimevs 1§ pércakivara né dosien e tenderit. Pra, ne gi OE keto gmime t¢ cilat I kemi paragitug ne
kete tabele I kemi sigurvar nga kompanite e adrvshme qe operoine né Kosove késhtu qe kéto cmime jane
ckuivalente me gmimet e tregut plus minus 10% me pak gse me shumé. Lista e materialit sipas
Specifikimeye te Dosies se Tenderis:

Tabila s g (iEka e anslnd i Baze wafors pie sicilin prodelt B gl secitin od{ehn pikonis (¥ Kossusds 83 Clkak.
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Materiali Higjenik
Pozicioni |Mateniali Sasia Cmimi Totali
1| Detergjent per dysheme 1L 121| € 090 | € 108.90
2| Dezifektues per banjo 1L 115 € 1.20 | € 138.00
3|Pastiues per lavaman dhe guaca 1L 55| € 092 | € 50.60
4| Sprej pastres per tavolina 1L 11 € 0.79 | € 32.39
5|Sapun I lengshem per duar 1L 01| € 0.89 | € £0.99
Doreza gome 1 pérdorimesh /pako (10
6{copé ne pako) 44f € 270 | € 118.80
Qese pér mbeturina 150 L/ pako (10
7|copé ne pako) 62| € 1.10 | € 68.20
Qese pér mbeturma 35 L /pako (10
§|copé ne pako) 69| € 055 )€ 37.95
Letér pér duar rolne{ me aparatin
9| percjelles) 322l € 1.30 | € 418,60
Letér Tualeti /Komplet (10 copé né
10{ Komplet) 119| € 1.00 | € 119.00
11| Trolex (50*30)cm 45| € 090 | € 40.50
12{Lecka pér pastiimin ¢ monitorit te PC 41| € 0.80 | € 32,80
Kove dhe xhoker nga 2 copé pir
secilin pungtor (zévendésohen me te
13[reja ¢do 3 muaj) 44| € 6.50 | € 95,33
14| Lékur pér xhama 36| € 0.50 | € 18.00
Fshesa Elektnke pér ¢do Kat, si dhe
15 objektet e tjera né kuadér t& komunés 15| € §0.00 | € 120.00
Fshesa me lopata pér gdo kat. si dhe
16/ objektet ¢ tjera n& kuadér t& konunds 33 € 2.50 | € §2.50
17|Fshesa pér Menimanga 28| € 1.80 | € 50.40
Sapun dezinfektues / Deeodorant pér
18{guace 65( € 1.40 | € 91.00
19|Sprej pér xhama /750 ml 56| € 0.79 | € 44.24
20|Brusha pér guace 50| € 130 | € 65.00
TOTALI € 1.813.20

1. Tek pozicioni nr.13 pér Kova dhe Xhokera me 2 gopi pér secilin punétors aé duhen t& zévendsohen
gide 3 muaj 44 copé * 6.50 euro (gmimi standary) = 286.00 euro, por pasi ge AK ka paraparé ge

keto kova, te adérrohen nighers né 3 muai brenda xitis as. i bis t& ndérroben 4 herg athghers:

286*4= 1144/ 12 = 95.33 euro ne guaj.
2. Tek pozicioni nr.15 pgr Eshisa elekirike pér gido kat si dhe obicktet e tiera ng kuadér t& Komunés

18 gopé * 80.00 euro (gmumi standarg) = 1440/ 12 = 120.00 euro né muyaj.

Pra, ng bazé & késai ¢ e glabuaruam me larte konstateime se OE I sekomanduar per kontrat per

pasteimin e ketvrs sipsrfagsvs ka parapare yetem 29.77 euro Bruto. Nga kjo konstatoims, se AK ne
menvss te kundstligishme e ka shpallur fituss kets, OF dhe ne kundershtim ne kriteret e DT g1 dhe me
specifikimet teknike te detvrueshms. Sa per informate po e niofieime AK se ylera e parashikuar per kete,
kontrat ka gen 180,000.00 keshtu qs buxheti ka gené i miafineshém. Atéhsré Komisioni i yleresimit
menighers &shig dubur ta gliminos kéte oferte si 8§ pa pérgiegishme dhe emimi jo normalisht te ulét. Pra,
sa per informate 79.77 euro material pje familis me 5 anstare ne nis banese weth 60 metra katror &
shpenzon. adérsa kétu dubst te pastrohen sipas FDT 13,538 metra katror. OF i rekomandur pér kontrats
ka llogaritur material pér 20 pozicione vetém 67.60 euro pa TVSH, kur ti shtohet dhe TVSH-ja gshté e

bazabaté me 79.77 euro. Provi analiza finansiare e OE j &m@adm perkgam CAPITAL X FET:
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Mirémbaljtja higjienike e objekteve Komunale
me prokurimi 632-25-7299-2.1-1

NP,

Gjithse)
Pagat ma té
Kontibutit | Shuma e Gjitha
Shuma e Puntdnesnit | kontributeve e | Taksat1 | Gjithse] Pagat me
NR. ) TE Fagave Bruto | pér pengion | puntdnensic Muaj  [t# Gjitha Taksat 12
EMERTIMET PUNESUARVE _[Pagesa Bruto [400°21 400*5% 20°21 B400+420 | Mua) 8820%17
1 [Punétaret e Pastrimit & Menasheri 21 40000 £,400.00 20.00 42000 | 882000 105,840.00
2 |30 pamtter poveriewa) mevisbar) Totali 8,820.00 IOS:B&O 00
Nt pundtorve
EMERTIMET Zevendsimet ¢ Puntoreve ne | ©% ’:’:‘“’“ shuma e Trustl
R 105t & Pushimers Vitore POAMU) | pagavesruto | peasional |votat per1vic
1 |[Punétoret e Pastrimis 1.75 400.00 20,00 735.00
Tatal Ofertes 1 Mua)
ALXFET
¢ L—C” xinb
'
s S

Pretendimi nr. 3

Sa i pérket pretendimit nr. 3, pérgjigja e AK-sé &shté e paploté, jo substanciale dhe né kundérshtim me
obligimin pér shqyrtim t& ploté t€ pretendimeve ankimore.

AK nuk ka trajtuar fare pretendimet tona konkrete ndaj GOE I “INTERNACIONAL GROUP BASE”’
SH.P.K & “’Pro Tech Clean ’ por éshté mjaftuar vetém me konstatimin se nuk do t& léshohet né
shqyrtimin e tyre me arsyetimin se i nj&jti grup operatorésh &shté shpallur i pasuksesshém.

Njé& arsyetim i tillé nuk géndron, pasi né kérkesén tong pér rishqyrtim kemi paraqitur shkelje konkrete
ligjore dhe materiale, respektivisht se ky OE ka paraqitur kalkulime né& kundérshtim me kérkesat ligjore
lidhur me pushimet vjetore, si dhe ka ofertuar gmime t& parealizueshme pér materialet e kérkuara sipas
FDT-sé.

AK nuk ka shqyrtuar asnjé nga kéto pretendime, nuk ka dhéné asnjé arsyetim faktik apo ligjor dhe nuk
ka kundérshtuar asnjé nga provat e paragitura nga ana joné.

Prandaj, konsiderojmé se AK ka déshtuar t& b&jé shqyrtim t& ploté dhe objektiv t& pretendimit tong, duke
dhéné njé pérgjigje formale dhe jo meritore ndaj ¢éshtjeve t& ngritura né kérkesén pér rishqyrtim.

Té& bashkangjitur gjeni pretendimin tone nr. 3, t& Kérkesés pér Rishqyrtim:
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Pretendimi nr.3

Edhe Grupi 1 Operatoreve Ekonomik "'INTERNACIONAL GROUP BASE'™” SH.P.K & “"Pro Tech
Clean © SH.RK I cili tendeni ity ka gene i pasukseshem nga Komisiont i Autoritetis Kontraktues, Tek
zevendsimet e punetoreve nuk i ka logaritur pushimst vistore konformé Ligiit e Pungs. Sivas analizés
financiare t& kénj GOE pushime! xictoss 1 ka legagitug 715.15 euro BRUTO, ndérsa sipas Lagiit &shig
dashug ti Uogarisg pér 20 puntoré pér pushime. yistors nexoiiten per zévendesimin e tyre, 1.67. Pra, 1.67
puntoré paga mesatare 400 euro Bruto gé gshié e barabarté 400 * 1.67 = 666.67 + kontributi i
punédhéngsit §shig 20.68 e & &shtg e barabarté 1.67 * 20.68 = 34.47 e kur & mblidhen te giitha kéto
shuma atéheré na jep totalin pér zévendesimet e puntoreve 701.13 euro pa TVSH. Kur ti shtohet edhe
18% TVSH-ja gshté e barabarte me 827.33 euro.

Pretendimi nr.4

Lidhur me pretendimin nr. 4, AK edhe né kété rast ka déshtuar té japé pérgjigje konkrete, t& arsyetuar
dhe t& bazuar né faktet e paraqitura né kérkesén toné pér rishqyrtim.

Ne kemi argumentuar qarté se edhe GOE INTERNACIONAL GROUP BASE dhe Pro Tech Clean,
njéjté sikurse OE i rekomanduar pér kontraté, né analizén financiare té paraqitur ka ofertuar sasi dhe
vlera t&€ materialeve qé jané né€ kundérshtim t€ ploté me Specifikimet Teknike t& Detyrueshme t&
pércaktuara nga veté AK né€ dosjen e tenderit.

Nga analiza financiare rezulton se ky GOE ka llogaritur vlerén mujore t€ materialit n& shumén prej
vetém 67.87 euro, vleré kjo q& &shté ekonomikisht e parealizueshme dhe né disproporcion t& ploté me
kérkesat e FDT-sé pér furnizimin me materiale né 20 pozicione obligative pér realizimin e kétij aktiviteti
té prokurimit.

AK né pérgjigjen e saj nuk ka kundérshtuar asnjé nga kalkulimet tona, nuk ka béré asnjé analizg
financiare, nuk ka dhéné asnjé arsyetim profesional dhe nuk ka sqaruar se si me kété vleré mund té
pérmbushen kérkesat teknike t& dosjes s€ tenderit.

Pér rrjedhojé, konsiderojmé se AK nuk ka bérg vlerésim objektiv dhe material t& ofertés s& kétij GOE,
ndérsa e njéjta éshté dashur t& vlerésohej si oferté e papérgjegjshme, e parealizueshme dhe né
kundérshtim me Specifikimet Teknike t& Detyrueshme. T¢€ bashkangjitur gjeni pretendimin tone nr. 4, t&
Kérkesés pér Rishqyrtim:

Faqe 11 nga 16




Pretendimi nr.4

Edhe ky GOE ashtu siq edhe Operatori i paré tek materiali ka llogaritur 67.87 euro material higjenik per
pastrim me TVSH. Pra, pasi e elaburuam me larte po konstatojme se nuk ka nevoje te perseriten edhe
niehere gjerat. Prove analiza financiare e INTERNACIONAL GROUP BASE SH.P.K:

ANALIZA FINANCIARE  1GB SHPK
llogaritjet |
Nir Pershrkiml | hapave per logaritjen e pages per nje punetor VILRAT |
1 PAGA BRUTO € 400.00
2 Kontributl i punedhdenesit € 20.00
3 Kontributi i punemarresit € 20.00
4 Paga qe tatohet C 380.00
5 Te ardhurat e tatueshme € 10.40
[0 Paga neto per punetor € 369.60
7 |Paga biuto 4+ Kenteibutl | punedhenesit € 420.00
8 !l'-‘li‘,.\ bruto + Kontributi | punedhenesit per 20 punctore € 8,400.00
9 |Pagat o 20 punstoreve + TVSH 1689 € 9,912,00
Il [matoriall Higiontk Mujor +TVSH 185% R
11
1 Paga bruto per nje puntor € 400,00
2 Numirl | oreve mujore te punes 176 ore apo 22 dite 176.00
3 Numirl | oreve te maksimal te pushimit sipas liglit te punes 160ore ose 20 dite € 160.00
4 Shperndarja e zevendesimeve per muaj 12 muaj € 12.00
Kalkulimi konforme ligjit te punes - Paga bruto /176 Ore mujore pune * 160
5 Ore mujore pushimi /12 muaj te shperdare OSE paga bruto / 22 dite pune
* 20 dite pushimi /12 muaj te shperndare € 30.30
a4 Zavondaosimi per puntor MUORE per 20 punetore + TVSH 18% € 715,15
Gjithsejte Oferta :
i Totali mujor € 10,695.02

Pretendimi nr.5

Sa i pérket pretendimit nr. 5, AK edhe né kété rast nuk ka béré shqyrtim meritor t& pretendimeve tona,
por &shté mjaftuar me njé pérgjigje formale duke deklaruar se nuk do t& léshohet né shqyrtimin e ofertés
sé¢ GOE Krasniqi SH.P.K dhe Allton SH.P.K, me arsyetimin se i njéjti &shté shpallur si i pasuksesshém.
Njé arsyetim i tillé nuk géndron dhe nuk e liron AK nga obligimi ligjor pér t& trajtuar dhe arsyetuar
secilin pretendim ankimor t& paraqitur nga OE.

Né kérkesén toné pér rishqyrtim kemi argumentuar me prova konkrete se edhe ky GOE, né analizén
financiare t& paraqitur, tek pozicionet e materialit ka ofertuar shumén prej vetém 986.11 euro, vleré kjo
qé nuk &shté né pérputhje me sasing, llojin dhe kérkesat obligative t& pércaktuara né Specifikimet
Teknike té Detyrueshme t€ dosjes s& tenderit.

AK nuk ka trajtuar asnjé nga kalkulimet dhe provat tona, nuk ka dhéné asnjé analizé financiare apo
arsyetim profesional lidhur me realizueshméring e késaj oferte dhe nuk ka kundérshtuar asnjé nga faktet
e paragitura nga ana jong.

Fage 12 nga 16




Pér rrjedhojé, konsiderojmé se edhe né kété pretendim AK ka déshtuar té béjé shqyrtim t€ plot€, objektiv
dhe t& arsyetuar té pretendimeve tona, duke dhéné njé pérgjigje formale dhe jo meritore, né kundérshtim
me parimet e trajtimit t& drejté dhe vlerésimit objektiv t& ofertave. T¢é bashkangjitur gjeni pretendimin
tone nr. 5, t& Kérkesés pér Rishqyrtim:
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Pretendimi nr. 5
Edhe GOE Krasniqi SHP.K & Allton SH.P.K j cili tenderi 1 tyse ka gene i pasukseshém nga Komisioni {

Autoritetit Kontraktues. Tek pozicioni i materialit ka dhgng cmim jo normalisht t& ulst g krahasim, me
specifikat e DT. Ky GOE ka paraparé per pastrimin e ketvre sipsifagsye 986.11 euro gig g& nuk &shig
skuivalent me sasing e materialis e cila &shtg kerkuar. Prove analiza financiare e GOE Krasniqi SHEK
& Allton SHP.K:

[ (Krasn
Krasnigi SIHLP.K - Analiza financiare ¢ ofertés K J
) -
1. Paga bruto, néto dhe konlributet pér njt pundtor: ) 1212
2 — Tagate
oo triten | paoivisoas]  Kantilub | o pusesak pl T8 s buirat & A
Pusan ’.“ b r-ptv-u-r’p presant -\mln.ynu‘nnl tarasahions i) § s ) Buseiin P‘“"_’"
) f [ ittt Neto
[ <) ) i®
[ $0 0 Tam — W0 | mooy MM
b=a*5% =4t dea< (Sdece

11, Pagat me t& gjiths kontributet ¢ aplikueshme né Kosove:
== i ———a P Timee
Kontuti | pusédh pe bentribateve

Numdd | | Fagoss
e e penshont ple g | punadséntut

puntnetve | beubs 1) Gosept pags! me M githa tekast ¢ aplian

Sharme o pogave brote
{ ol Ksovt (O n

o x)

i) by yuniter (€ ICH "
= )
% ] 400w 800000 Tl 200 40000 _ 8A400.00 €puntter
R ¢=a'h T ematd =
111 Uniformat: . -
PerAred | Npsi Sasta 6 mujoce Covn ) S 1) 15 & mmasf 3 pord srobe 1“.::( 5‘}"'“
Uniforma | pare o g & | 2 Tamee
Gilthsejte unlfomal 200 €
Shuma me|ose pbs unlforma eshté SAVE
v, Mesatarja ¢ pushimeve vielore per 20 punttord pedshire

Sipas Light te punes secilit puntore | bl pushlond s jeton pes kable Jave q€ Ushid rreth 53¢ wuall

Fer b pevurslorvaar bako prashime vietors novesten. | puriors bieada 1injth mosji hamb 176 ere pene, b= cilat dubel b sevendessaben,
B plis 20 panilon duddt 8 stvoedoieton 10°176 = 1,520 are pure red vit

Nri purtoreve dhe | Numn§ ereve per Numws | puntoceve g
safi geter menavhos nge (1) pentone nevoltet per pevendesim
A C r=(1/17¢)
20 176 3,520 29223 1.67
Numari § -
Pagesa Shuma e
punstordve | o tare | Kontributh § punddh. pir kontributeve td | Giitsejtd pagat me b glitha
;:f;t‘::‘:: bruto por H"'tm' Ly aa !:""" skemen e pensionit par nR puntdhéndsit  [taksat e aplikuara nd Nosove
s | punttor@)| (O ) pundtor  (€) (d) © © (f)
(@ (b) (©)
1.67 400.00 666,67 2068 2447 70113 ¢
Gjithsjté pushimet vjetore per 20 punittor per nje muaj 70113 €
[ V. Materiali higjenik 1€ 986.11 |
8
n ¢ 8,400.00
1 € 889
v € 70113
v € 986.11
Shuma (II+HI+IV+V) 10,096.13
TVSH 1,817.30
Totali me TVSH 11,913,449
Gjithsejtit viera ¢ 142,961.23 €

ofertésTotali per 12 muaj
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Pretendimi nr. 6

AK né kété rast nuk ka trajtuar fare pérmbajtjen e pretendimit tong ankimor, por &shté kufizuar vetém né
faktin se GOE Erik SH.P.K dhe Schafberger Jr. GmbH &shté eliminuar pér shkak té mosvazhdimit té
validitetit t& ofertés.

Duke u bazuar né té gjitha faktet dhe rrethanat e lartcekura, kerkojme qe t& merret ky:

VENDIM
APROVOHET si e bazuar ankesa ¢ Operatorit Ekonomik : “AROMA PLUS”* SH.P.K. ne lidhje me

aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja higjienike e objekteve komunale” me nr. t& prokurimit 632-25-
7299-2-1-1

ANULOHET Njoftimi mbi vendimin e aktivitetitet te prokurimit Autoriteti Kontraktues per aktivitetin:me
titull: “Mirémbajtia higjienike e objekteve komunale” me nr. t& prokurimit 632-25-7299-2-1-1 dhe lenda

te kthehet ne rivlersim.

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Humbje financiare nga shpenzimet e pergaditjes se ofertes dhe kerkeses per rishqyrtim dhe
ankesave ne OSHP, Humbje kohe dhe angazhimi i panevojshem i burimeve njerezore dhe
profesionale.
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9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér Rezultatet
e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim .
c) njé kopje 1é letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit  té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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